
Zápis z prvního řádného zasedání Školské rady při GMK (ŠR) ze dne 12. 11. 2014 

Přítomni: Ing. Lenka Fojtíková, Doc. RNDr. Marie Solárová, Ph.D., PhDr. Ladislava Rychlíková, Mgr. 

Tomáš Táborský, Michal Krhut 

Hosté: Mgr. Vít Schindler, Mgr. Pavel Mrva 

Omluven: Ing. Radim Černín 

Program: 1/ Volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele ŠR, schválení jednacího řádu ŠR 

 2/ Schválení výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2013-2014 

 3/ Schválení školního řádu  

 4/ Diskuze 

 5/ Usnesení 

 6/ Závěr 

Program byl jednomyslně schválen. 

1/  Předsedkyní zvolena: Ing. Lenka Fojtíková (4 pro, 1 se zdržel) 

 Místopředsedou zvolen: Mgr. Tomáš Táborský (4 pro, 1 se zdržel) 

 Zapisovatelem zvolen: Michal Krhut (4 pro, 1 se zdržel) 

- jednací řád byl jednomyslně schválen 

2/ Výroční zpráva byla zaslána v elektronické podobě všem členům školské rady. 

- Proběhla diskuze k výroční zprávě. 

- Výroční zpráva byla jednomyslně schválena. 

3/ Školní řád v aktuálním znění byl jednomyslně schválen. 

4/ Diskuze se týkala následujících témat: 

o 2 obory vzdělávání – čtyřleté a osmileté studium 

o obsazenost tříd 

o projektové dny a DOD 

o výsledky maturitních zkoušek 

o přijetí absolventů na VŠ 

o projekty studentů 

o plánovaná rekonstrukce školní budovy 

o vybavenost učeben 

o obsazenost internátu 

 

Zapsal: Tomáš Táborský ……………………………………..  

Ověřila: PhDr. Ladislava Rychlíková …………………………………….. 



Zápis z řádného zasedání Školské rady při GMK (ŠR) ze dne 21. 4. 2015 

Přítomni: Ing. Lenka Fojtíková, doc. RNDr. Marie Solárová, Ph.D., PhDr. Ladislava Rychlíková, 

Mgr. Tomáš Táborský, Ing. Radim Černín 

Hosté: Mgr. Vít Schindler 

Omluven: Michal Krhut 

Program:  

1. Zahájení a kontrola úkolů 
2. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2014, rozbor 

hospodaření 
3. Projednání rozpočtu školy na kalendářní rok 2015 
4. Projednání člena a náhradníka do konkurzní komise na ředitele GMK 
5. Aktualizace školního řádu 
6. Zpráva ČŠI 
7. Diskuze 
8. Usnesení 
9. Závěr 

Program jednání byl jednomyslně schválen. 

ad 2., ad 3. Ředitel školy seznámil členy ŠR se zprávou o činnosti a hospodaření příspěvkové 
organizace za rok 2014. 

 RŠ projednala a schválila zprávu o činnosti. 

ad 4. Rada školy projednala s připomínkami zástupce ŠR do konkurzní komise na ředitele 
GMK. 

ad 5. Ředitel školy seznámil členy RŠ s aktualizací školního řádu. 

 RŠ souhlasí s aktualizací školního řádu. 

ad 6. Členové ŠR byli seznámeni se závěry ČŠI. 

ad 7. Diskuze: 

 informace o přijímacím řízení 

 projektové dny a DOD 

 využití prostor bývalé knihovny – možnosti pronájmu 

 

 

Zapsal: Tomáš Táborský ……………………………………..  

 

Ověřila: PhDr. Ladislava Rychlíková …………………………………….. 



    Zápis ze zasedání Školské rady při GMK (ŠR) ze dne 11. 11. 2015 

Přítomni: Ing. Lenka Fojtíková, Doc. RNDr. Marie Solárová, Ph.D., PhDr. Ladislava Rychlíková, 

Mgr. Tomáš Táborský, Štěpán Kostka 

Hosté: Mgr. Vít Schindler 

Omluven: Ing. Radim Černín 

Program:  

1. Zahájení a kontrola úkolů 
2. Projednání nových voleb do ŠR – nová volba zástupce žáků 
3. Projednání: Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2014 – 2015 
4. Diskuze 
5. Usnesení 
6. Závěr 

 

Program byl jednomyslně schválen. 

Ad 2. Ředitel školy informoval ŠR o doplňujících volbách do ŠR, které proběhly 4. 11. 2015. 

Novým zástupcem zletilých žáků v RŠ byl zvolen Štěpán Kostka, žák 4. C. 

Ad 3. Ředitel školy zaslal v elektronické podobě všem členům rady školy výroční zprávu. 

 Proběhla diskuze k výroční zprávě. 

 Výroční zpráva byla jednomyslně schválena. 

Ad 5. Diskuze:  

 slavnosti k 70. výročí školy 

 Ústřední kolo fyzikální olympiády 

 Mezinárodní matematická soutěž DUEL 

 otázky týkající se náboru žáků 

 problematika vzdělávání žáků s rozšířenou výukou matematiky 

 

 

Zapsal: Tomáš Táborský ……………………………………..  

 

Ověřila: PhDr. Ladislava Rychlíková …………………………………….. 

 

 



  Zápis ze zasedání Školské rady při GMK (ŠR) ze dne 13. 4. 2016 

Přítomni: Ing. Lenka Fojtíková, PhDr. Ladislava Rychlíková, Ing. Radim Černín, 

Mgr. Tomáš Táborský, Štěpán Kostka 

Hosté: Mgr. Vít Schindler 

Omluvena: Doc. RNDr. Marie Solárová, Ph.D. 

Program:  

1. Zahájení a kontrola úkolů 
2. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2015  
3. Seznámení s rozpočtem školy na kalendářní rok 2017 
4. Informace o činnosti školy za uplynulé období 
5. Diskuze 
6. Usnesení 
7. Závěr 

Program byl jednomyslně schválen. 

Ad 2. Ředitel školy seznámil členy ŠR se zprávou o činnosti a hospodaření příspěvkové 
organizace za rok 2015. 

 RŠ projednala a schválila zprávou o činnosti a hospodaření příspěvkové 
organizace za rok 2015 

Ad 3. Ředitel školy informoval členy ŠR o současné finanční situaci a nastínil předběžný 

rozpočet pro kalendářní rok 2017. 

Ad 4. Informace o činnosti školy za uplynulé období: 

 Ředitel školy informoval členy ŠR  

o o akcích: mezinárodní matematická soutěž DUEL, Den města 

Bílovec, Oslavy 70. výročí gymnázia, Unplugged 

o o využití prostor bývalé knihovny a pronájmu klubovny turistickému 

oddílu 

o o budoucí rekonstrukci toalet a prostor bývalé Městské knihovny 

Bílovec  

 Dr. Rychlíková informovala o spolupráci školy v rámci projektu EDISON   

 T. Táborský podal informace o Celostátním kole FO kat. A a připravovaném 

letním soustředění Království her a poznání 

Ad 5. Diskuze proběhla k následujícím tématům:  

 slavnosti k 70. výročí založení školy 

 otázky týkající se přijímacího řízení a naplněnosti tříd 

 mezinárodní zkoušky FCE 

 náhrady bufetu 



 obsazení vrátnice 

 pohybová náplň žáků 

 problematika vzdělávání žáků s rozšířenou výukou matematiky 

 

 

Zapsal: Tomáš Táborský ……………………………………..  

 

Ověřila: PhDr. Ladislava Rychlíková …………………………………….. 

 

 


